
Tagfalter Algarve, 11.10. - 17.10-2009 
 

  

11
.1

0.
2

00
9,

 F
ar

o 

12
.1

0.
2

00
9,

 C
as

tr
o 

M
ar

im
 

13
.1

0.
2

00
9,

 F
on

te
 d

e 
B

en
em

ol
a 

14
.1

0.
2

00
9,

 C
as

tr
o 

V
er

de
 

15
.1

0.
2

00
9,

 S
al

g
ad

os
 / 

M
on

ch
iq

ue
 

16
.1

0.
2

00
9,

 S
ag

re
s 

17
.1

0.
2

00
9,

 C
a

bo
 S

ao
 V

ic
en

te
 

Carcharodus boeticus Südlicher Dickkopffalter        

Colias crocceus Wander-Gelbling        

Danaus plexippus Monarch        

Gonopterix cleopatra Kleopatrafalter        

Iphiclides feisthamellii Spanischer Segelfalter        

Lampides boeticus Grosser Wander-Bläuling        

Lasiommata megera Mauerfuchs        

Leptotes pirithous Kleiner Wander-Bläuling        

Lycaena phlaeas Kleiner Feuerfalter        

Maniola jurtina Grosses Ochsenauge        

Papilio machaon Schwalbenschwanz        

Pieris rapae Kleiner Kohlweissling        

Polyommatus icarus Hauhechel-Bläuling        

Pontia daplidice Westlicher Resedafalter        

Vanessa atalanta Admiral        

Vanessa cardui Distelfalter        

Zyzeeria knysna Afrikanischer Gras-Bläuling        

 
 
27.10.2009, Thomas Röösli 


